Nicolaus etc. dilecto filio Magistro Bertrando Amalrici 
Capellano nostro Canonico Remensi in Datie et Suetie 
Regnis collectori decime terre sanete subsidio deputate 
Salutem etc. Nvper ex serie tue insinuationis accepimus, 
quod tu nonnullos clericos Ripensium et Sclauicensium (sic) 
ciuitatum et diocesium pro eo quod a te diligenter moniti

l) Dette Brev saavelsom de foregaaende Numere (56 -59) henfører 
Munch til 1273, men denne Angivelse kan ikke være rigtig, da 
Nicolaus HI først blev Pave d. 25 Novbr. 1277. De maa henføres 
til 1278 eller maaskee rettest til 1279.

Ny kirkehist. Saml. III. 24
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decimam de redditibus suis ecclesiasticis soluere statutis 
terminis in Lugdunensi concilio non curarunt, a beneficiorum 
suorum perceptione suspendere, aliquos uero ex eis excom­
municationis sententia innodare exigente iustitia curauisti, 
in venerabiles fratres nostros Thutonem (sic) Ripen., et 
Bondonem Sclauicen. (sic) Episcopos, si dictos clericos ligatos 
taliter suorum beneficiorum paterentur percipere redditus, 
et in eisdem beneficijs ministrare, ipsi quoque Episcopi 
suorum prouentuum neglexerint soluere decimam in huius- 
modi terminis interdicti sententia promulgata. Porro dicti 
Episcopi in hac parte in notabilis preuaricationis offensam 
incidere non uerentes, non sine diuini timoris et aposto- 
lice sedis contemptu, ac graui preiudicio terre sancte, pre- 
fatis clericis sic excommunicatis et suspensis non solum 
non formidant diuinis communicare officijs, uerum etiam 
eos patiuntur beneficiorum suorum percipere redditus, et 
ministrare etiam in eisdem, lidem quoque Episcopi honoris 
pontificalis facti immemores, in detestabilioris presumptionis 
ausum erecti, nedum quod decimam suorum prouentuum non 
soluerint in terminis memoratis, immo quod execrabilius 
est ijdem notabilis auaritie laqueo irretiti, decimam quam 
de Triennio persoluerunt, non sine fidei uiolate nota et 
ipsorum salutis interitu adeo defalcarunt, quod uix quanti­
tatem solute decime pro primo anno ab eis quantitas solu­
tionis per idem Triennium facte, iuxta communem extima­
tionem attingit. Quia igitur hec si uera sunt tanto in 
eisdem Episcopis pernitiora censentur exemplo, quanto 
eorum alij claritate operum informandi, ex premissorum 
qualitate corrupti facilius ad actus accedent obuios saluti 
hominis utriusque, ac propter hoc nolentes illa coniuentibus 
oculis pertransire, ne quod absit si remanserint incorrepta, 
fiant alijs materia delinquendi, descretioni tue per aposto- 
lica scripta mandamus, quatenus inquiras super hijs diligen­
tius ueritatem, et si demum tibi constiterit predictos Epi­
scopos culpabiles in premissis, ipsos moneas diligenter, ut 
infra vnum Mensem post monitionem tuam super hijs tibi
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nostro et terre sancte nomine satisfaciant competenter. Si 
uero ipsi infra idem tempus contempserint huiusmodi moni­
tioni parere tu extunc ipsos suspensos ab officio et bene­
ficio ex parte nostra peremptorie citare procures, ut infra 
terminum peremptorium quem eis duxeris prefigendum 
personaliter compareant coram nobis pro meritis recepturi. 
Diem uero citationis et formam et quicquid inde feceris, 
nobis per tuas litteras harum seriem continentes rescribere 
fideliter non postponas. Datum Horne apud Sanctum 
Petrum, v. Idus Junii pontificatus nostri anno secundo.